

OFERTANT

SRL „Enelconstruct”, Administrator Sandu Veaceslav
(denumirea, numele, prenumele)

OFERTĂ

Către **Primaria satului Loganesti, s.Logănești, r.Hincești**
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Sandu Veaceslav**, reprezentanți ai ofertantului **SRL „Enelconstruct”** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele în documentația mai sus menționată, să executăm **Lucrari de reparatie capitala a strazilor : drumul spre gunoistea autorizata, str.An.Plamadeala, Al.Russo, T.Maiorescu, P. Movila, Ioan Voda cel Viteaz, Tirgoviste, M.Dragan, N.Testimiteanu din s.Loganesti r Hincesti** Cod CPV 45200000-9 , pentru suma fără TVA de 379461.51 lei (trei sute șaptezeci și nouă mii patru sute șazeci și unu lei lei 51 bani), la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 75892,32 lei (șaptezeci și cinci mii opt sute nouăzeci și doi lei 32 bani).
2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în maximum **3 (trei)** luni calendaristice.
3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **45 (patruzeci și cinci) zile**, respectiv pînă la data de **14 iunie 2019**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
5. Alături de oferta de bază:
 - depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
 - nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)
6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data: 30/04/2019

Sandu Veaceslav, în calitate de director SRL „Enelconstruct” legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL „Enelconstruct”



ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 mii lei sau 0%(% din prețul total oferat.
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de scrisoare de garanția bancară conform formularului F3.4 în cuantum de 0,00 % (din prețul total oferat) și constituie 0,00 mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 24 luni calendaristice, după semnarea procesului verbal de recepție finală.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) **3 (trei)** zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **3 (trei)** zile calendaristice

SRL "ENELCONSTRUCT"



Deviz local de resurse № 01-30/04/19

Lucrari de reparatie capitala a strazilor

Valoarea de deviz 455 353,90 lei.

Intocmit in prețuri curente 30.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,47	30,00	104,10
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	263,50	57,60	15 177,60
Total manopera						15 281,70

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	53,34	53,35	2 845,69
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	53,34	170,00	9 067,80
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 008,13	170,00	171 382,10
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	80,01	170,00	13 601,70
5.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	160,02	18,00	2 880,36
Total materiale de construcții						199 777,65

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	38,02	500,00	19 010,00
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	144,55	335,00	48 424,25
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	59,74	335,00	20 012,90
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	17,20	750,00	12 900,00
5.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	72,37	200,00	14 474,00
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	22,08	200,00	4 416,00
Total utilaje de construcții						119 237,15

Total	lei.	334 296,50
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	3 438,38
Cheltuielide transport	10,00 %	19 977,76
Total	100,00 +	357 712,64
Cheltuieli de regie	4,00 %	14 308,51
Total	100,00 +	372 021,15
Beneficiu de deviz	2,00 %	7 440,43
Total	100,00 +	379 461,58
TVA	20,00 %	75 892,32

Total deviz:

455 353,90

Intocmit

SRL "Enelconstruct"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

[Handwritten signature]



**Obiect: Lucrari de reparatie capitala a strazilor din
s.Loganesti r Hincesti**

Investitor Primaria Loganesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a drumurilor local , B-3.0 m, H-15 cm				
1	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcariei la locul de lucru si inapoi	1 km			38,54
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	500,00	38,54
2	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	30,00	0,02
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	500,00	0,33
3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 804,92
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	500,00	1 804,92
4	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 462,59
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	750,00	1 462,59
5	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			11,42
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	200,00	11,42
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			5 416,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,60	284,54
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	170,00	3 213,01
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	170,00	255,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	170,00	170,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	53,35	53,35
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,00	54,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	335,00	375,19
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	335,00	907,84
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,79

Intocmit
SRL "Enelconstruct"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



**Lucrari de reparatie capitala a strazilor din
s.Loganesti r Hincesti**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-30/04/19
Lucrari de reparatie capitala a strazilor

Valoarea de deviz 455 353,90 lei.

Intocmit in prețuri curente 30.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a drumurilor local , B-3.0 m, H-15 cm				
1	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	48,26	38,54	1 860,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,72	500,00	1 860,00
2	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	5 334,00	0,34	1 839,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,47	30,00	104,10
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,47	500,00	1 735,00
3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	7,92	1 804,92	14 295,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	28,59	500,00	14 295,00
4	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	8,82	1 462,59	12 900,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	17,20	750,00	12 900,00
5	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	1 267,46	11,42	14 474,00



1	2	3	4	5	6	7
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	72,37	200,00	14 474,00
6	D1134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	53,34	5 416,73	288 928,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	263,50	57,60	15 177,60
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 008,13	170,00	171 382,10
	1411122201752 1	Piatra sparta 10-20	m3	80,01	170,00	13 601,70
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	53,34	170,00	9 067,80
	1120206201036 1	Savura	m3	53,34	53,35	2 845,69
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	160,02	18,00	2 880,36
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,24	500,00	1 120,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	59,74	335,00	20 012,90
	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	144,55	335,00	48 424,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	22,08	200,00	4 416,00
		Total Lucrari de reparatie a drumurilor local , B-3.0 m, H-15 cm Inklusiv salariu				334 296,50 15 281,70

	Total	lei.	334 296,50
	Asigurari sociale si medicale	22,50 %	3 438,38
	Cheltuielide transport	10,00 %	19 977,76
	Total	100,00 +	357 712,64
	Cheltuieli de regie	4,00 %	14 308,51
	Total	100,00 +	372 021,15
	Beneficiu de deviz	2,00 %	7 440,43
	Total	100,00 +	379 461,58
	TVA	20,00 %	75 892,32
	Total deviz: Inklusiv salariu		455 353,90

Intocmit

SRL "Enelconstruct"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

